МИНИСТЕРСТВО ПРИРОДНЫХ РЕСУРСОВ И ЭКОЛОГИИ
СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

№ 't3t
г. Екатеринбург

О внесении изменений в приказ Министерства природных ресурсов и экологии

Свердловской области от 09.03.2017 No 226 «Об утверждении перечня правовых актов и
их отдельных частей (положений), содержащих обязательные требования, соблюдение

которых оценивается при проведении Министерством природных ресурсов и экологии

Свердловской области мероприятий по н.:онтролю в рамках отдельного вида
государственного контроля (надзора), и порядка его ведения»

В соответствии с Порядком ведения Перечня правовых актов и их отдельных частей

(положений), содержащих обязательные требования, соблюдение которых оценивается при

проведении Министерством природных ресурсов и экологии Свердловской области

мероприятий по контролю в рамках отдельного вида государственного контроля (надзора),

утвержденным приказом Министерства природных ресурсов и экологии Свердловской

области от 09.03.2017 № 226,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в Перечень правовых актов и их отдельных частей (положений), содержащих
обязательные требования, соблюдение которых оценивается при проведении Министерством

природных ресурсов и экологии Свердловской области мероприятий по контролю в рамках

отдельного вида государственного контроля (надзора), утвержденным приказом

Министерства природных ресурсов и экологии Свердловской области от 09.03.2017 № 226
«Об утверждении перечня правовых актов и их отдельных частей (положений), содержащих

обязательные требования, соблюдение которых оценивается при проведении Министерством

природных ресурсов и экологии Свердловской области мероприятий по контролю в рамках

отдельного вида государственного контроля (надзора), и порядка его ведения » (официальный

интернет-портал правовой информации Свердловской области http://www.pravo.gov66.ru,
13.03.2017), следующие изменения :

1) строку 1 раздела 2 Главы «Государственный надзор в области охраны атмосферного
воздуха на объектах хозяйственной и иной деятельности, подлежащих региональному

государственному экологическому надзору» изложить в следующеи редакции:

(( 1. О стратегии экологической Указ Атмосферный в полном

безопасности Российской Президента воздух, объеме»

Федерации на период до Российской природа-

2025 года Федерации пользователи

от 19.04.2017
№ 176

2) строку 16 раздела 2 Главы «Государственный надзор в области охраны атмосферного
воздуха на объектах хозяйственной и иной деятельности, подлежащих региональному

государственному экологическому надзору» изложить в следующей редакции:

2

« 16. Об исчислении и взимании Постановление Природа- в полном

платы за негативное Правительства пользователи объеме»

воздействие на окружающую Российской

среду Федерации

от 03.03.2017
№255

3) строку 1 раздела 2 Главы «Государственный надзор в области обращения с отходами
производства и потребления на объектах хозяйственной и иной деятельности, подлежащих

региональному государственному экологическому надзо Jy» изложить в следующеи редакции
(( 1. Об исчислении и взимании Постановление Природа- в полном

платы за негативное Правительства пользователи объеме»

воздействие на окружающую Российской

среду Федерации

от 03.03.2017
№255

4) строку 17 раздела 2 Главы «Региональный государственный надзор в области

использования и охраны водных о б ъектов» изложить в следующеи редакции:

«17. Об исчислении и взимании Постановление Природа- в полном

платы за негативное Правительства пользователи объеме»

воздействие на окружающую Российской

среду Федерации

от 03.03.2017
№255

5) строку 1 раздела 2 Главы «Региональный государственный надзор за геологическим
изучением, рациональным использованием и охраной недр в отношении участков недр

местного значения» исключить;

6) строку 2 раздела 2 Главы «Региональный государственный надзор за геологическим
изучением, рациональным использованием и охраной недр в отношении участков недр

местного значения» исключить;

7) строку 4 раздела 2 Главы «Региональный государственный надзор за геологическим
изучением, рациональным использованием и охраной недр в отношении участков недр

местного значения» исключить;

8) в столбце 2 строки 1 раздела 3 Главы «Региональный государственный надзор за
геологическим изучением, рациональным использованием и охраной недр в отношении

участков недр местного значения» слова «РД 07-283-98» заменить словами «РД 07-192-98»;
9) строку 17 раздела 3 Главы «Региональный государственный надзор за геологическим

изучением, рациональным использованием и охраной недр в отношении участков недр

местного значения» изложить в следующеи редакции:

« 17. Положение о порядке Распоряжение Природа- в полном

проведения Минприроды пользователи объеме»

геологоразведочных работ по России

этапам и стадиям (твердые от 05.07.1999
полезные ископаемые) № 83-р

1 О) раздел 3 Главы «Региональный государственный надзор за геологическим

изучением, рациональным использованием и охраной недр в отношении участков недр

местного значения» дополнить строками 18 19 - следующего содержания:

« 18. Об утверждении Распоряжение Природа- Приложение 3 7
методических Минприроды пользователи

рекомендаций по России

применению от 05.06.2007
классификации запасов № 37-р

3

месторождений и

прогнозных ресурсов

твердых полезных

ископаемых

19. Порядок предоставления Приказ Природа- в полном

государственной отчетности Минприроды пользователи объеме»

пользователями недр, России

осуществляющими разведку от 17.08.2016
месторождений и добычу №434

полезных ископаемых, в

федеральный фонд

геологической информации

и его территориальные

фонды, а также в фонды

геологической информации

субъектов Российской

Федерации, если

пользование недрами

осуществляется на участках

недр местного значения

11) раздел 6 Главы «Региональный государственный надзор за геологическим

изучением, рациональным использованием и охраной недр в отношении участков недр
~ 2 местного значения» дополнить строкои следующего содержания:

«2. Порядок пользования Постановление Природа- в полном

участками недр местного Правительства пользователи объеме»

значения субъектами Свердловской

предпринимательской области

деятельности, которым от 03.04.2013
предоставлено право № 420-ПП

пользования такими

участками

2. Настоящий приказ подлежит официальному опубликованию.
3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Заместителя Министра

природных ресурсов и экологии Свердловской области И.Е. Сутягина.

И.о. Министра И.Е. Сутягин

		2017-05-22T17:28:42+0500
	ГБУ СО "РЕДАКЦИЯ ГАЗЕТЫ "ОБЛАСТНАЯ ГАЗЕТА"